UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NGOẠI VỤ

Số:         /SNgV-LSBG
V/v hỗ trợ công dân

Hà Tĩnh ở nước ngoài

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Hà Tĩnh,  ngày       tháng  4  năm 2023

                Kính gửi:  Cục Lãnh sự - Bộ Ngoại giao

Ngày 13/4/2022, Sở Ngoại vụ nhận được Đơn của ông Nguyễn Trường

Thiện, thường trú tại thôn 4 (nay thôn Trung Tiến), xã Cẩm Trung, huyện Cẩm

Xuyên, tỉnh Hà Tĩnh trình bày việc như sau:

 Ông Nguyễn Trường Thiện có con là Nguyễn Thanh Trà, sinh ngày

03/01/2001; số chứng minh nhân dân: 184364864 cấp ngày 06/10/2016 do Công

an tỉnh Hà Tĩnh cấp.

 Theo trình bày trong Đơn, tháng 01/2023 cháu Nguyễn Thanh Trà đi theo

bạn sang Trung Quốc làm việc bất hợp pháp, sau đó cháu Nguyễn Thanh Trà đã

ra đầu thú tại Trung tâm giam giữ thành phố Trường Sa, tỉnh Hồ Nam, Trung

Quốc, để xin được về nước nhưng hơn một tháng nay gia đình không liên lạc

được với cháu.

 Nay ông Nguyễn Trường Thiện có nguyện vọng được các cơ quan chức

năng giúp đỡ, hỗ trợ các thủ tục giúp đưa cháu Nguyễn Thanh Trà về nước.

Sở Ngoại vụ báo cáo và kính đề nghị Cục Lãnh sự - Bộ Ngoại giao hỗ trợ

gia đình ông Nguyễn Trường Thiện xác minh các thông tin nêu trên, đồng thời

giúp đỡ hướng dẫn gia đình các thủ tục đưa cháu Nguyễn Thanh Trà về nước.

Đầu mối liên hệ: Ông Nguyễn Trường Thiện, Điện thoại: 0342846081

hoặc 0385866917; ông Đặng Thanh Nga, Sở Ngoại vụ Hà Tĩnh, Điện

thoại/Zalo/Viber: 0084987767879. Email: thanhngadnht@gmail.com.

Rất mong nhận được sự quan tâm, hỗ trợ của Quý cơ quan (Gửi kèm theo

Đơn của ông Nguyễn Trường Thiện)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Công an tỉnh;

- Sở LĐTH&XH;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, LSBG.

GIÁM ĐỐC

Thái Phúc Sơn

		thaiphucson.sngv@hatinh.gov.vn
	2023-04-14T14:14:28+0700

		2023-04-14T14:36:10+0700

		2023-04-14T14:36:24+0700

		songoaivu@hatinh.gov.vn
	2023-04-14T14:36:43+0700